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خراسان جنوبی 61 سال پیش           

در روزنامه

اعزام قهرمانان ورزش

روزنامه خراسان در شماره 2830 به تاریخ 26 فروردین 1338در 
مطلبی در صفحه 6 آورده است: جلسه ای با شرکت آقایان تقی کاشانی و 
رضائی طلب دبیران ورزش دبیرستان ها و آقای گنجی حسابدار انجمن 
تربیت بدنی در محل دبیرستان شوکتی در مورد انتخاب و اعزام تیم های 
ورزش جهت شرکت در مسابقات استانی که در شهرستان طبس برگزار 
خواهد شد تشکیل شد و با انتخاب بازیکنان هر تیمی تصمیماتی اتخاذ 

گردید.

اخبار

گزارشی از روند کرونا در 2۴ ساعت گذشته

دومین روز  خوب
مـورد جدیـدی از ابتـا بـه ویـروس کرونـا در 2۴ سـاعت گذشـته در خراسـان 
جنوبـی ثبـت نشـد و اسـتان بـرای دومیـن مرتبـه، روز بـدون بیمـار کرونایـی را 
تجربـه کـرد. معـاون بهداشـتی دانشـگاه علـوم پزشـکی بیرجنـد گفـت: در 2۴ 
سـاعت گذشـته از ۵3 آزمایش انجام شـده، جواب تمام آن ها منفی بود و تعداد 

مبتایـان کرونـا در خراسـان جنوبـی از 6۵6 نفـر بیشـتر نشـد. 
دکتـر »مهدی زاده« افـزود: در این مـدت هیچ مـورد فوتی جدید هم نداشـتیم و 
آمار کل فوتی هـا در اسـتان همان ۴۵ نفر اسـت. بـه گفتـه وی از 6۵6 مبتای 
اسـتان 60۷ نفـر بـا حـال عمومـی خـوب ترخیـص شـدند و چهـار بیمـار در 
بیمارسـتان ها بسـتری هسـتند. در اسـتان، شهرسـتان های بیرجنـد، طبس و 

درمیـان در رده هـای اول تـا سـوم بیشـترین مبتایـان هسـتند.

۱0 خرداد سد سیاهو افتتاح می شود

بهار در ابتدای تابستان
انصاری - سد سیاهوی شهرستان سربیشه 10 خرداد با حضور وزیر نیرو به 
بهره برداری می رسد.  مدیر عامل شرکت آب و فاضاب استان در گفت و گو با 
خبرنگار ما از سفر وزیر نیرو به استان خبر داد وگفت: شنبه آینده وزیر نیرو به 
استان سفر می کند تا در این سفر چند پروژه را کلنگ زنی و افتتاح کند.  به گفته 
» امامی« قرار است در سفر اردکانیان به استان، سد سیاهو که برای آن 180 
میلیارد تومان هزینه شده است، افتتاح شود و 1۵ روستای استان از طریق 
مجتمع آب رسانی از نعمت آب سالم برخوردار شوند. به گفته وی کلنگ زنی 

احداث نیروگاه  بادی از دیگر برنامه های سفر وزیر به استان است.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

روستای نوغاب شهرستان درمیان با جمعیت  ●
زیاد قابلیت ارتقا به یک نقطه شهری را دارد و 
اداره امور آن با دهیاری میسر نیست و اعتبارات 
کافی  عمرانی  امور  برای  نیز  یافته  اختصاص 

نیست.
چرا برخورد با سد معبر در خیابان ها و بازار  ●

بیرجند یکسان نیست. با برخی از روی سلیقه 
برخورد می شود و با عده ای از روی اغماض. مگر 

قانون برای همه یکی نیست.
مگر نمی شود با کارت ملی و شناسنامه هویت  ●

افراد را تشخیص داد که حالا شهروندان باید برای 
انجام امور اداری خود برگ احراز هویت ارائه 
دهند و هزینه بپردازند. در دفاتر پیشخوان برای 
یک برگ احراز هویت 11 هزار و ۵00 تومان 
دریافت می شود در حالی که مشخص نیست 

ماک تعیین این هزینه چیست؟

پیگیری حرف مردم

کمبود ماسک در 
داروخانه نداریم

»برای افتتاح یک کسب و کار و با تاکید مسئولان، 
شرکت  افراد  تعداد  به  ماسک  تهیه  به  مجبور 
کننده شدم، اما با مراجعه به داروخانه فقط تعداد 
بسیار محدود و در حد دو یا سه بسته ماسک 
تحویل شد. تکلیف من و افرادی مانند من در این 
موقعیت چیست؟« این پیام 20 اردیبهشت در 
ستون حرف مردم درج شد. معاونت غذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در پاسخ اعام کرد 
که با پیگیری ها و مدیریت انجام شده نه تنها هیچ 
کمبود ماسکی در داروخانه ها نداریم بلکه انواع 
مختلف ماسک با برندهای متنوع در داروخانه ها 
وجود دارد. همچنین با توجه به این که بخشی 
از ماسک تهیه شده برای استان در اختیار اتاق 
اصناف قرار گرفته است، صنوف مختلف می 
توانند ماسک مورد نیاز خود را عاوه بر داروخانه 

ها از طریق اتاق اصناف نیز تامین کنند.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2
نماینده ولی فقیه مطرح کرد

سهل انگاری در حقوق کارگران
که  هستند  افرادی 
کار  به  را  ها  برخی 
گرفته اند و مدت هاست 
حقوقش را نداده اند و او 
جرئت نمی کند حرفی 
بزند زیرا از کار، بیکارش 
می کنند، از طرفی نیز 
مزد  بدون  تواند  نمی 
زندگی خود را بگذراند. 
ایـن مطلـب را نماینـده 
تشـریح  در  فقیـه  ولـی 

وضعیت برخـی کارگـران مطـرح کـرد. حجـت الاسـام و المسـلمین »عبادی« 
روز گذشـته در دیـدار بـا جمعـی از فعـالان حـوزه کار و کارگـری و مدیرعامـل 
صنـدوق بیمـه اجتماعـی کشـاورزان، روسـتاییان و عشـایر اسـتان ضمـن بیـان 
این مطلـب، گفـت: نتیجه سـهل انـگاری هـا آن می شـود کـه برخـی ها بـه گونه 
ای کار مـی کنند کـه صرفـا منافـع خـود را در نظر مـی گیرنـد و به حقـوق کارگر 
توجهـی ندارنـد و این گونـه عمل کـردن باعـث می شـود تـا دود آن به چشـم کل 

جامعـه بـرود. 
وی بـا تاکید بـر این کـه حـق کارگـران باید رعایـت شـود، اظهارکـرد:  نبایـد این 
گونه باشـد که قشـرهایی بـه دلیل وقـوع یـک حادثـه از جمله بیمـاری کرونـا، با 
یـک تـا دو مـاه تعطیلـی، کسـب و کارشـان دچـار آسـیب شـود. بـه گفتـه وی هـر 
جـا چشـم بـاز کنیـم آثـار کار، کارگـر و کشـاورزان را مشـاهده مـی کنیـم و مردم 
از هـر قشـری که باشـند بـر سـر سـفره ای نشسـته انـد کـه آثـار کار و کارگـری در 

آن نمایـان اسـت.

1000 هکتار گلخانه منتظر سرمایه گذار
با شروع اجرای کان پروژه هزار هکتار گلخانه و شناسایی اراضی مستعد، 
تأمین زیرساخت ها، تخصیص آب و پرداخت تسهیات در استان گام های 
مستحکمی برای ورود آن به فاز اجرایی برداشته شد تا انقاب گلخانه ای 
خراسان جنوبی هرچه سریع تر به ثمر بنشید و حال این طرح به جذب سرمایه 
گذار نزدیک شد. استاندار در دیدار با مدیرعامل شرکت شهرک های کشاورزی 
کشور گفت: سرمایه گذاری مردم در این پروژه، ضمن تثبیت اشتغال، درآمد 

پایدار را به همراه دارد.
 »معتمدیان« با اشاره به این که به زودی فراخوان جذب سرمایه گذار برای 
استفاده از این قابلیت منتشر می شود، تأکید کرد: فرمانداران مکلفند برای 
ارائه این فراخوان و جذب سرمایه گذاران بومی اقدام کنند. وی این نکات را 
هم یادآور شد که بر اساس تفاهم نامه منعقد شده با معاون اول رئیس جمهور در 
مهرسال گذشته، در این طرح اجرای 1۵0 هکتار بارگاه زرشک، 100 هکتار 
برای ایجاد مجتمع دام پروری، ۵0 هکتار برای ایجاد استخر پرورش ماهی و 
آبزیان و بقیه برای ایجاد گلخانه  تعیین شده است. مدیر عامل شرکت شهرک 
های کشاورزی کشور نیز گفت: احداث این حجم گلخانه در حد انقابی در 
حوزه گلخانه های خراسان جنوبی است. »منصوری« به دگرگونی چهره استان 
با عملیاتی شدن این کان پروژه کشاورزی اشاره و اظهارکرد که مردم آثار این 

طرح  را امسال و سال آینده خواهند دید.

مثل این که کرونا فراموش شده است

پشت باجه فروش سهام
اکبری 

 پس از آزاد سازی سهام عدالت و فراهم شدن 
مقدمات عرضه سهام به دوشکل مستقیم و غیر 
مستقیم امکان فروش 30 درصد سهام برای آنان که 
روش مستقیم را انتخاب کرده اند از دو روز گذشته 
فراهم شد و افرادی که این شیوه مدیریتی سهام را 
انتخاب کردند با مراجعه به شعب بانکی که شماره 
شبای آن را برای سهام عدالت ثبت کرده اند، برای 
ثبت سفارش فروش 30 درصد سهام عدالتشان 
در اولین مرحله می توانند اقدام کنند. به همین 
سبب افراد متقاضی فروش چه آنان که کد بورسی 
دارند و چه آنان که طی این روزها برای دریافت کد 
بورسی اقدام کرده اند با مراجعه به دفاتر پیشخوان 
خدمات دولت و شعب مختلف بانک در صف فروش 
و اطاع از آخرین وضعیت سهام و نحوه اقدام برای 
فروش قرار گرفتند. به گزارش خراسان جنوبی 
هر چند روز اول بیشتر صف ها در دفاتر پیشخوان 
تشکیل شد اما روز دوم با اطاع رسانی، بیشتر 
متقاضیان راه بانک را برای فروش 30 درصد سهام 
عدالت و اطاع از جزئیات آن در پیش گرفتند، اما 
در این بین افراد بسیاری بدون رعایت پروتکل های 

بهداشتی از جمله استفاده از ماسک و دستکش در 
بانک ها و دفاتر پیشخوان حاضر شدند تا از نحوه 
فروش و ثبت سفارش سهام عدالت مطلع شوند یا 
کد بورسی بگیرند. به گفته مسئول شعبه یک بانک 
تعداد مراجعات به بانک ها از اول خرداد افزایش 
یافته و طی دو روز گذشته بیشتر شده است. وی 
افزود: ثبت سفارش برای فروش 30 درصد سهام 
عدالت نیز انجام می شود و افراد زیادی هم مراجعه 
کرده اند. به گفته وی در این بین افراد زیادی هم 
برای اطاع از نحوه فروش و جزئیات آن مراجعه 
می کنند. شهروندی هم که در باجه بانک سفارش 
فروش سهام عدالت را ثبت می کرد با بیان نحوه 
ثبت سفارش از مراجعه افراد گفت : بیشتر افراد 
می پرسند که برای سهام عدالت چه کاری باید 
انجام دهند و برای ثبت سفارش فروش چه مدارکی 
نیاز دارند. به گفته وی فقط با ارائه کارت ملی ثبت 
سفارش انجام می شود ،اما در شعب بانک دیگر هر 
چند افراد ازدحام زیادی دارند اما به دلیل تغییر در 
ارائه خدمات بانکی تعداد دفعات مراجعات زیاد 
شده است و برای ثبت سفارش سهام عدالت افراد 
به کافی نت ها و نصب نرم افزار ویژه بانک هدایت 

می شوند.

با خبرنگاران

رئیس هیئت ورزش های همگانی 
خبر داد 

6 دوره مربیگری در 6 ماه 
زهرایی – شش دوره مربیگری رشته های همگانی 
در شش ماهه دوم سال گذشته برگزار شد که بی 
سابقه بود. رئیس هیئت ورزش های همگانی 
با  هیئت  سالانه  مجمع  در  گذشته  روز  استان 
ارائه گزارشی از فعالیت های انجام شده،گفت:  
همایش بزرگ پیاده روی در مهر شهر، تدوین بانک 
اطاعاتی، مسابقات بانوان شاغل در دستگاه های 
اجرایی و ... از دیگر برنامه ها است.  »کاظم چراغ 
بیرجندی« افزود: در دوران کرونا که همه فعالیت 
های ورزشی در بخش قهرمانی تعطیل شده بود 
ورزش در خانه به صورت همگانی هر خانه را به 
یک باشگاه تبدیل کرد که این موضوع نشان دهنده 
این است که توجه به این بخش می تواند حتی در 
توسعه ورزش قهرمانی هم موثر باشد.  مدیر کل 
ورزش وجوانان گفت: همه رشته های ورزشی چه 
کم خطر و چه پرخطر فعالیت های خود را با رعایت 
پروتکل های بهداشتی آغاز کرده اند و مسابقات 
ورزشی باید بدون حضور تماشاگر برگزار شود و 
برگزاری برنامه هایی نظیر همایش پیاده روی  به 

واسطه حضور انبوه جمعیت ممنوع است.
»عزیزی« افزود: یکی از هدف گذاری های هیئت 
از  فرهنگی  توسعه  باید  همگانی  ورزش های 
طریق بازاریابی اجتماعی در حوزه ورزش باشد.

رزمایش کمک مومنانه به گام سوم رسید

34 هزار بسته در راه خانه نیازمندان
مرحله سوم رزمایش کمک مومنانه روز گذشته در 
استان آغاز شد. فرمانده سپاه انصار الرضا)ع( در 
این مراسم که در حسینیه جماران بیرجند برگزار 
شد گفت: در این مرحله جهادگران بسیجی 3۴ 
هزار و 612 بسته معیشتی را آماده کرده اند که بین 
نیازمندان و آسیب دیدگان از کرونا توزیع می شود. 
سردار»قاسمی« با بیان این که این پایان کمک و 
همدلی برای نیازمندان نیست، افزود: این مسیر 

همچنان ادامه دارد و ان شاءا... سال آینده بتوانیم 
بهتر و خالصانه تر در این راه گام برداریم. وی با 
اشاره به برگزاری دو مرحله رزمایش کمک مومنانه 
از ابتدای ماه رمضان گفت: پیش بینی برای این دو 
مرحله ۴0 هزار بسته بود، ولی با همراهی مردم، 
خیران، کمک نهاد ها و دستگاه های خدمت رسان 
8۹ هزار بسته معیشتی آماده و با تاش شبانه روزی 

نیرو های جهادی بین افراد نیازمند توزیع شد.

قاچاقچیان 819 کیلو مواد در حلقه قانون
عملیات  در  مخدر  مواد  قاچاق  بین المللی  باند 
مشترک پلیس خراسان جنوبی و سمنان منهدم 
شد. فرمانده انتظامی استان گفت: رصد و اشراف 
اطاعاتی مأموران پلیس استان حاکی از این بود 
که قاچاقچیان مواد مخدر با یک وانت و دو خودروی 
پژو در حال حمل مواد مخدر به شهر های مرکزی 
کشور هستند و وارد حوزه سرزمینی استان سمنان 
شده اند که بافاصله موضوع به پلیس مواد مخدر 
سمنان اعام شد و تیم های ویژه مبارزه با مواد 

مخدر از خراسان جنوبی و سمنان برای بازداشت 
سوداگران مرگ اعزام شدند. سردار»مجید شجاع« 
افزود: مأموران پلیس خودرو های حامل مواد مخدر 
را در حوالی شهرستان شاهرود مشاهده کردند که 
طی عملیات مشترک پلیسی هر سه خودرو توقیف 
و در بازرسی از آن ها ۵0۴ کیلو و300 گرم تریاک 
و 31۵ کیلو و 600 گرم حشیش کشف شد.وی 
۴ نفر از اعضای این باند  گفت: در این عملیات 

دستگیر شدند.

4.7 میلیارد ریال کفاره و فطریه، هدیه مردم به بهزیستی
۴.۷ میلیارد ریال کفاره و فطریه توسط بهزیستی 
معاون  شد.  آوری  جمع  جنوبی  خراسان 
مشارکت های مردمی اداره کل بهزیستی گفت: 
غیردولتی  و  دولتی  مؤسسات  صندوق   680
برگزیده زیر پوشش بهزیستی استان در 3۴0 پایگاه 
همزمان با عید سعید فطر در استان راه اندازی شد. 
»رحیمی« با اشاره به جمع آوری چهار میلیارد و ۷00 
میلیون ریال فطریه و کفاره تا روز گذشته، افزود: 
سال گذشته جمع مبالغ فطریه و کفاره 3 میلیارد و 
۷80 میلیون ریال بود. وی به کاهش ۵0 درصدی 
صندوق های جمع آوری فطریه و کفاره به دلیل 

رعایت مسائل بهداشتی با توجه به شیوع کرونا اشاره 
کرد و گفت: سال گذشته ۴۵0 پایگاه و هزار و 360 
صندوق جمع آوری فطریه و کفاره از سوی بهزیستی 
و مؤسسات تحت پوشش برپا شد. به گفته وی امسال 
به رغم این محدودیت ها حدود 1۵ درصد در مجموع 
وجوه جمع آوری شده از صندوق ها افزایش داشته 
توسط  شده  جمع آوری  کفاره  میزان  وی  است. 
مؤسسات خیریه و مراکز غیردولتی برگزیده تحت 
نظارت بهزیستی را یک میلیارد و ۷۹6 میلیون ریال 
ذکر کرد و افزود: دو میلیارد و 2۹2 میلیون ریال 

نیز فطریه توسط این مراکز جمع آوری شده است.


